UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De adue[n]tu abre in terra[m] chanaa[m] ca. xlivij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Libri Genesis

Ibi patrem et fratrem: et in itinerendum i'ret in melopotamia dominu' locutum ei et dicitur. Egredere de terra te, no' qm' s'm e'ct egressus sed animu' reuertendi ad eam habebat, q.d. Qui egressus es corpe:egredere mente Hieronymus dicitur verā esse hebreorum trax Thare g erat,xxx, ditione' q et annos annoru' culm genuit thare ponit, lxx, cu' abram:abrahā, lxxv, cu' genuit abrahā: et mor pater obiit, tuo parre egressum

abram de aram et plurium esse anno' tūc q̄s moyses dicat: s' annos ei' sp̄ratos ab illo tpe q̄ dei auxilio euasit igne chaldeoz: ut id ei repete' tēpus erat exq̄ p̄fessus ē terminu' sp̄nē idola chaldeoz. Et dicit ioseph⁹, iā recidebat vita hoim paulatim declinās v̄sq̄ ad moysen ī q̄ terminū vite quē constituerat dñs confirmauit: Centuz em' z, xx, annoru' moyses mortuus est.

De aduentu Abre in terram chanaan.

Lapl'm XLIII.

Whit ergo abrahā

sarai et loth: et annas q̄s fecerat ī aram, animātia q̄ ibi adh̄sierat et r̄taulst terrā chanaan, et venit ad siche que corrupte s̄ichar sepe legit: et ad valle' illustre' q̄ pentapolis dicebaf tūc a, v, vrbibus sodomo' q̄ nūc mare salis v̄l' mortuū dñ: q̄ nūl ī eo viuit: et nihil ī eo mergi pōt habēs aliam: vel lac' aspalti, et bituminis qd̄ dñr iudaicu' vel vallis salinari' Apparuitq̄ ei dñs et dixit ei, Semini tuo da' bo' tā hāc. Qui edi' Hūc dñr mare diaboli facuit ibi altare do' cui' suau' ibi p̄cm̄ est mino' l'vbl' apparuit et multum aluminiis ei. Inde de eo sic io' ibi reperiſ,

sephus alt. Plin⁹ p̄ sup̄it dñū vñū creatorē cē cūctoz p̄nūclarer boim op̄ntiones q̄s ceteri d̄ deo habebat in nouare et imutare p̄nūlūt. Hec aut̄ coniūciebat p̄ terre passio'z et mar'z: et ea q̄ p̄tingūt circa solē et lunā: et ex oib' q̄ circa celū semper eueniūt. De eodē herosus meminit dicens. Post diluuij decima generatio' fuit ap̄d chaldeos vir ī celestib' reb' exper'z. Inde transgres' dīs abrahā tetēdit tabernaculum iter bethel'z bai' et edificauit ibi istez altare dñs. Et precit abrahā vadēs tyltrapgredie's ad meridiē: s' q̄ iucis subiect moyses breuitat' causa vel q̄li

notū: et habitauit ī damasco. Vñ et nomē el' v̄sq̄ nūc ī civitate damascena habet ī gl'ia, et vic' ostēdis q̄ ab eo dñr habitatio abrahā. Vñ nicola' damascen' Abrā regnauit ī damasco venies aduena cū exercitu de terra q̄ sup ba' bylonē dicitur hur chaldeoz.